CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Gabínete da Vereadora Etíenne Coutínho Musso

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 2022

CONCEDE "PRÊMIO DE HONRA AO MERITO DESPORTIVO" AO SENHOR FLAVIO FREIRE COELHO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO APROVA E O PRESIDENTE DA CÂMARA NOS TERMOS DO § 3º DO ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Prêmio de Honra ao Mérito Desportivo ao Senhor FLÁVIO FREIRE COELHO, em reconhecimento a sua dedicação e incentivo Esportivo no Município de Aracruz – ES, conforme prevê a Lei de nº 3.995, de 12/11/2015.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Etienne Coutinho Musso Vereadora / Vice Presidente Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Gabínete da Vereadora Etíenne Coutínho Musso

JUSTIFICATIVA

Flávio Freire Coelho, conhecido popularmente como Flávio Gladiador, morador de Aracruz há 35 (trinta e cinco) e desenvolve projetos sociais e educativos desde 1994, inicialmente através da Capoeira.

No ano de 2000 migrou para a modalidade esportiva Artes Marciais Mistas, ou MMA, como são popularmente conhecidas, atuando como professor de Jiu-Jitsu, Boxe, MMA, Capoeira, Muay Thai, entre outras.

Atualmente desenvolve projetos sociais na África e em outros três países, acreditando no esporte como fator de desenvolvimento social e econômico.

Sendo assim, conclamo aos Nobres Edis que aprovem a presente propositura na forma proposta.

Atenciosamente.

Aracruz-ES, 15 de junho de 2022

Etienne Coutinho Musso Vereadora / vice – Presidente

Câmara Municipal